96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.644 Quinta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057-2023-PE-SRP
A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES E PESADOS, VISANDO ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
DO PARÁ. A abertura será no dia 29/12/2023, às 08:00 horas em www.por-
taldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunado-
para.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E DESCAR-
TAVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será no dia 28/12/2023, às 08:00 horas
em www.portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: licita-
cao@ipixunadopara.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE TUBOS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - (PEAD), VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTE, ÁGUA, URBANISMO E ENERGIA DO MUNICIPIO DE IPIXUNA
DO PARÁ. A abertura será no dia 02/01/2024, às 08:00 horas em www.
portaldecompraspublicas.com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixu-
nadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 1023212

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 27/12/2023, às 08:00h (horário de Brasília), licitação
sob modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor
preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VOADEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA - PA O
edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural
de Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023/FME/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 27/12/2023, às 09:00h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço
por item, objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinado a
merenda escolar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Mu-
nicípio de Jacareacanga-PA. O edital estará disponível nos sites do Município,
https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portalde-
compraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 27/12/2023, às 10:00h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço
por item, objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos e maquinas pesadas, assistência de socorro mecânico, na
frota municipal da Prefeitura de Jacareacanga-PA. O edital estará disponível nos
sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023/FME/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 27/12/2023, às 13:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº 037/2023/FME/SRP/PE, tipo menor preço
por item, objeto: Registro de preços para contratação de empresas especia-
lizada para Aquisição de Embarcação fluvial (tipo voadeira) para o transporte

de alunos e professores da rede municipal de ensino e outras ações desenvol-
vidas pela Secretaria Municipal de Educação no Município de Jacareacanga-
PA. O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/,https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Mural de Licitações do TCM-PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 27/12/2023, às 14:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2023/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço
por item, objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de
Empresa Especializada no Fornecimento de Pneus, Câmaras e Baterias, para
atendimento das necessidades das Secretarias, Fundos e Prefeitura Municipal
de Jacareacanga/PA. O edital estará disponível nos sites do Município, https://
jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA.

Protocolo: 1023214

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2023-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 29.278/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da
Sessão: 28/dezembro/2023 - 9:00h (horário de Local). Objeto: REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-
CIMENTO E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO EXTERNA (TOTEM DE IDENTIFI-
CAÇÃO TURÍSTICA) PARA FOMENTO AO TURISMO, ATRAVÉS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR. Integra do Edital e Informações: Sala da
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará, das 8h às 14h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.
Domingos Erivelto da Silva Santos - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 1023226

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Marabá, torna público o Chamamento Público tendo como obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) POR MEIO DE CREDENCIAMENTO, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE NEUROLOGIA (SERVIÇOS
CONTÍNUOS), PARA ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS DA REDE MUNICIPAL
DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, PROCESSO Nº 33.176/2023-PMM,
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 023/2023 - CEL/SEVOP/PMM. O Creden-
ciamento se dará no período de 18/12/2023 a 16/01/2024. Horário: 08:00h
às 14:00h. Íntegra do Edital pelo e-mail: licitacao.aid@maraba.pa.gov.br e
estará disponível nos Portais do TCM/PA e Portal da Transparência de Marabá/
PA. Informações na sede da CEL/SEVOP/PMM - localizada na Secretaria Muni-
cipal de Obras, à Rod. BR 230, Km 5,5 - Nova Marabá ou pelo e-mail acima.
Marabá, 12 de dezembro de 2023. Franklin Carneiro da Silva - Presidente
da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 1023215
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 31.498/2023-PMM
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 117/2023-CEL/SEVOP/
PMM - Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 28/Dez/2023 - 10:00h (horário
local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM MINISTRAR CURSOS PROFISSIONALIZANTES
PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES REALIZADAS PELO PROJE-
TO “QUALIFICANDO E EMPREENDENDO” DO DEPARTAMENTO DE EMPREGO
E RENDA VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARABÁ/PA. Recursos: Erário Municipal/Estadual/Federal. Integra do Edital
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877, Portal da Trans-
parência da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações:
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras
Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará,
das 08h às 14h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br.
Georgeton R Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 1023218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 095/2023-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 29.445/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da
Sessão: 2 de janeiro /2024 - 14:00h (horário de Local). Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TACÓGRAFOS E SERVIÇOS DE
AFERIÇÃO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS
PÚBLICAS - SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá,
Pará, das 8h às 14h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Domingos Erivel-
to da Silva Santos - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2023-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 30.702/2023-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da
Sessão: 03 de janeiro 2024 - 9h (horário de Local). Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA, PARA ATENDER